
 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY DODÁVKY ELEKTŘINY 
Všeobecné obchodní podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny pro zákazníky připojené ze sítí nízkého napětí 

k lokální distribuční soustavě Olomouc – Janského provozované společností GRID energy s.r.o., účinné od 10.11.2020. 

 

1. Obecná ustanovení 
1.1. Obchodní podmínky sdružených služeb dodávky elektřiny zákazníkům (dále jen „OPD“) upravují obchodní a technické podmínky 

dodávky elektřiny a zajištění služby distribuční soustavy společností GRID energy s.r.o., se sídlem ČSA 961, Velká Bystřice, PSČ 783 53, 

IČ 05943540, DIČ CZ05943540, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 70001 (dále jen 

„Dodavatel“), která je držitelem licence na obchod s elektřinou a licence na distribuci elektřiny a provozovatelem lokální distribuční 

soustavy (dále jen „PLDS“) 

1.2. OPD, vydané ve smyslu ustanovení § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jsou nedílnou součástí Smlouvy o sdružených 

službách dodávky elektřiny (dále jen „Smlouva“), uzavřené mezi Odběratelem a Dodavatelem. 

1.3. Podpisem Smlouvy Odběratel souhlasí, že Dodavatel uzavře Smlouvu o zajištění služby distribuční soustavy s provozovatelem 

distribuční soustavy dané lokality (dále jen „Distributor“) a Distributorovi poskytne vaše osobní a kontaktní údaje nutné k uzavření 

smlouvy.  

1.4. Dodavatel a Zákazník se zavazují při plnění Smlouvy postupovat v souladu s těmito OPDE, dále platnými Pravidly provozování 

distribuční soustavy místně příslušného provozovatele distribuční soustavy, právními předpisy i technickými normami. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran 
2.1. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli sjednané množství elektřiny v rozsahu a za podmínek dohodnutých ve Smlouvě a OPD do 

odběrného místa vymezeného ve Smlouvě (dále jen „Odběrné místo“) v kvalitě podle příslušných právních a technických předpisů 

neprodleně po provedení všech úkonů nezbytných k zahájení dodávky. Za sjednané množství dodávek elektřiny se považuje 

skutečné dodané a odebrané množství v Odběrném místě dle údajů z měření. 

2.2. Dodavatel se zavazuje převzít za Odběratele odpovědnost za odchylku, pokud není ve Smlouvě sjednáno jinak. 

2.3. Odběratel se zavazuje elektřinu dodávanou ze strany Dodavatele odebírat a za dodávky elektřiny platit cenu ve výši stanovené na 

základě Smlouvy a OPD. 

2.4. Dodávka elektřiny dle Smlouvy je splněna přechodem elektřiny z lokální distribuční soustavy (dále jen „LDS“) v předávacích místech. 

Předávací místa jsou ve smyslu příslušného právního předpisu místy předání a převzetí elektřiny mezi Dodavatelem a Odběratelem, 

ve kterých dochází k přechodu veškerých vlastnických práv k dodané elektřině prostých jakýchkoli nároků třetích osob a k přechodu 

nebezpečí škody. Dodávka bude zahájena a může trvat, jen pokud je předávací místo způsobilé k dodávce. 

2.5. Dodavatel neodpovídá za škody na odběrném zařízení Odběratele, které není před vlivy distribuční soustavy chráněno v souladu 

s technickými normami as pokyny výrobců spotřebičů. 

2.6. Odběratel se zavazuje, že po dobu trvání smluvního vztahu upraveného Smlouvou nebude mít více obchodních partnerů pro dodávky 

elektřiny do Odběrného místa. Poručením této povinnosti zaniká odpovědnost Dodavatele za odchylku. 

2.7. Odběratel se zavazuje v případě neočekávané události (havárie) mající vliv na jeho odběr elektřiny bez zbytečného odkladu od jejího 

zjištění tuto skutečnost oznámit Dodavateli. V případě očekávané události (plánované opravy, celozávodní dovolené), která má vliv 

na jeho odběr elektřiny, se Odběratel zavazuje do 10 dnů před jejím počátkem tuto skutečnost oznámit Dodavateli. 

2.8. Při předcházení stavu nouze, ve stavu nouze a při odstraňování následků stavu nouze se Odběratel zavazuje dodržovat opatření 

(zejména omezení spotřeby nebo změny dodávek elektřiny), která pro tyto situace stanoví provozovatel distribuční soustavy, 

v souladu s příslušnými právními předpisy. 

2.9. Odběratel je povinen neprodleně ohlásit výměnu elektroměru na email Dodavatele info@gridenergy.cz a to i s konečným stavem 

starého elektroměru a počátečním stavem nového elektroměru. 

2.10. Při zahájení dodávky elektřiny dle Smlouvy v případě procesu změny dodavatele Odběratele se postupuje dle příslušných právních 

předpisů. 

2.11. Distributor je povinen přerušit nebo ukončit dodávku elektřiny, pokud se Odběratel dopustí neoprávněného odběru. Toto přerušení 

provede Distributor na žádost dodavatele. Náklady na přerušení nebo ukončení dodávky elektřiny je povinen uhradit Odběratel. 

 

3. Měření dodávek elektřiny 
3.1. Měření dodávek elektřiny dle Smlouvy a předávání skutečných naměřených hodnot prostřednictvím operátora trhu OTE, a.s. (dále 

jen „OTE“) zajišťuje Dodavatel v souladu s Energetickým zákonem, prováděcími předpisy, vyhláškou o Pravidlech trhu s elektřinou a 

PPDS. 



 

3.2. Měření dodávek elektřiny je prováděno měřícím zařízením Distributora, který je zodpovědný za správnost naměřených údajů. 

V případě pochybností o správnosti měření bude vždy za správný požadován ten údaj, který potvrdí Distributor. 

3.3. Pro určení výše odběru elektřiny se použijí údaje poskytnuté Distributorem. V případě, že tyto údaje nejsou k dispozici, množství 

odebrané elektřiny určí Dodavatel způsobem stanoveným právními předpisy.  

3.4. Množství elektrické energie se vyjadřuje číselně v MWh (megawatthodiny), případně kWh (kilowatthodiny). 

3.5. Odběratel je povinen v souladu s právními předpisy umožnit přístup příslušnému Distributorovi k měřícímu zařízení (např. za účelem 

odečtu, kontroly, montáže, výměny, demontáže nebo údržby). Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli veškeré náklady, které mu 

vzniknou na základě nebo v souvislosti s porušením povinností Odběratele, uvedené v tomto odstavci. 

3.6. Dodavatel má právo jednotlivé části měřícího zařízení a odběrného elektrického zařízení, které souvisí s měřením, zajistit proti 

neoprávněné manipulaci. Jakýkoliv zásah do měřícího zařízení bez souhlasu Dodavatele je zakázán. 

 

4. Cena 
4.1. Cena za dodávku silové elektřiny je smluvní a je sjednána ve Smlouvě nebo uvedena v ceníku dostupném na kontaktních místech 

Dodavatele. Tuto cenu se Odběratel zavazuje hradit. 

4.2. Pokud obsahuje cena silové elektřiny i aktuální sazbu daně z přidané hodnoty (DPH), bude cena v případě změny sazby DPH 

adekvátně změněna. 

4.3. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu za silovou elektřinu, za služby distribuční soustavy, za související služby 

v elektroenergetice, všechny daně a ostatní platby uvedené v platném ceníku (dále jen „Celková cena“) 

4.4. Cena za službu distribuční soustavy náleží mezi ceny regulované, stanovené podle platného Cenového rozhodnutí. Pokud jsou ceny 

dle tohoto článku uvedeny v ceníku Distributora, mění se jejich výše okamžikem účinnosti nového Cenového rozhodnutí.  

4.5. Dodavatel má právo měnit cenu za dodávku silové elektřiny. Úprava ceny bude provedena aktualizací ceníku, který bude zveřejněn 

na webových stránkách www.gridenergy.cz. Dojde-li k navýšení ceny silové elektřiny o více než 10%, je Dodavatel povinen tuto 

skutečnost oznámit Odběrateli na kontaktní emailovou adresu minimálně 30 dní před termínem účinnosti nových cen. 

4.6. V případě změny OPD nebo cen silové elektřiny má Odběratel právo odstoupit od Smlouvy bez udání důvodu nejpozději deset dnů 

přede dnem účinnosti změn. Odstoupení od Smlouvy je účinné k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém nám bylo 

doručeno. Toto právo se nevztahuje na změnu ceny distribuce nebo daní a poplatků uvedených v ceníku. 

4.7. Pokud Odběratel požaduje dodávku elektřiny osvobozenou od daně z elektřiny, je Odběratel povinen doložit Dodavateli, že je 

držitelem povolení nabytí elektřiny osvobozené od daně. V případě nedoložení tohoto povolení bude Odběrateli účtována cena 

elektřiny včetně všech daní. Zánik či zrušení povolení je Odběratel povinen písemně nahlásit Dodavateli. 

 

5. Vyúčtování, zálohy a platební podmínky 
5.1. Dodávky elektřiny a službu distribuční soustavy dle Smlouvy, jakož i další případné poplatky dle Smlouvy, hradí Odběratel, který není 

plátcem DPH, na základě platebního předpisu (dále jen „Faktura“) a Odběratel, který je plátcem DPH, na základě daňového dokladu 

vystaveného podle příslušného právního předpisu (dále jen „Faktura“). Fakturační období je každé období, za které je provedeno 

Dodavatelem vyúčtování Celkové ceny a vystavena Faktura. Délku fakturačního období určuje Dodavatel, a to zejména s ohledem 

na odečty spotřeby elektřiny, prováděné Distributorem. Faktura bude vystavena vždy po příslušném fakturačním období. Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění je datum provedení odečtu. 

5.2. Faktury vystavené ze strany Dodavatele, týkající se úhrad dodávky elektřiny a služby distribuční soustavy podle Smlouvy, jsou splatné 

do čtrnácti dnů od data vystavení faktury. Připadne-li poslední den splatnosti Faktury na den pracovního klidu, posouvá se splatnost 

Faktury na nejbližší následující pracovní den. 

5.3. Odběratel se zavazuje zaplatit Dodavateli za každé fakturační období Celkovou cenu formou záloh a to způsobem uvedeným ve 

Smlouvě. Výše záloh pro první fakturační období je uvedena ve Smlouvě. Výše záloh pro každé následující fakturační období, které 

je Odběratel povinen platit je uvedena na příslušném předpisu záloh nebo na faktuře. 

5.4. Změní-li se v průběhu zúčtovacího období množství odebírané elektřiny či distribuční sazba, je Dodavatel oprávněn změnit výši, 

počet a splatnost záloh. Tuto změnu vždy předem oznámí Odběrateli. Odběratel může v době trvání Smlouvy měnit způsob platby. 

Tuto změnu je povinen oznámit písemně Dodavateli. 

5.5. Veškeré peněžité závazky Odběratele jsou hrazeny pouze bezhotovostními platbami (prostřednictvím poskytovatele platebních 

služeb), jsou považovány za splněné okamžikem připsání dlužné částky na bankovní účet Dodavatele a pod variabilním symbolem, 

který je uveden v příslušném platebním dokladu (např. Faktura, předpis záloh, upomínka) a na jehož základě je tato částka účtována. 

5.6. Veškeré peněžité závazky Dodavatele, hrazené v bezhotovostní formě (prostřednictvím poskytovatelem platebních služeb), jsou 

považovány za splněné okamžikem připsání dlužné částky na bankovní účet Odběratele, jehož číslo je uvedeno ve Smlouvě, případně 

na jiný účet, jehož číslo bylo oznámeno Dodavateli Odběratelem v souladu s touto Smlouvou. V ostatních případech se peněžité 

závazky Dodavatele považují za splněné okamžikem doručení peněžní poukázky na dlužnou částku Odběrateli. 



 

5.7. Pokud Odběratel poukáže platbu s nesprávným variabilním symbolem, nebo ji poukáže s jiným bankovním spojením, než je uvedeno 

na Faktuře, vrátí mu Dodavatel platbu jako neumístitelnou a bude mu účtovat úrok z prodlení za opožděné placení od lhůty 

splatnosti až do obdržení správně umístěné platby. 

5.8. V případě, že na základě vyúčtování Celkové ceny bude zjištěn doplatek, Odběratel jej uhradí na základě faktury a ve lhůtě uvedené 

na faktuře. V případě, že je na základě vyúčtování Celkové ceny zjištěn přeplatek, bude tento přeplatek vrácen Dodavatelem na 

základě faktury vystavené Dodavatelem a to způsobem a ve lhůtě uvedené ve faktuře. 

5.9. Při prodlení s úhradou kterékoliv splatné pohledávky vzniká povinnost zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

Pokud nelze výši úroku z prodlení stanovit dle platného právního předpisu, je jeho výše stanovena na 0,05% z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení.  

5.10. Odběratel má v případě chyby ve vyúčtování plateb dle Smlouvy, zejména pak při zjištění chyby ve faktuře, právo příslušnou chybu 

písemně reklamovat na kontaktní adrese Dodavatele, a to ve lhůtě nejpozději do 60 kalendářních dnů ode dne splatnosti předmětné 

platby. Reklamace nemá odkladný účinek na splatnost platby, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5.11. Má-li Odběratel sjednáno zasílání faktur v elektronické podobě, vyhrazuje si Dodavatel v odůvodněných případech právo zasílat 

faktury Odběrateli v listinné podobě. 

5.12. Dodavatel je oprávněn po Odběrateli vymáhat náklady vzniklé z neuhrazeného závazku ze Smlouvy, a to včetně nákladů 

vynaložených v souvislosti s tímto vymáháním. 

5.13. V případě, že Odběratel neplní platební povinnosti dle Smlouvy a těchto OPD, má Dodavatel právo zaslat mu písemnou upomínku 

za každé jednotlivé neplnění platební povinnosti. V případě, že Dodavatel využije svého práva a prokazatelně zašle Odběrateli 

upomínku, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Odběrateli smluvní pokutu, a to ve výši stanovené Ceníkem rozšířených služeb dodávky, 

platným v době odesílání upomínky a zveřejněném na internetových stránkách Dodavatele, a Odběratel se zavazuje hradit 

Dodavateli tuto smluvní pokutu. 

5.14. V případě, že Odběratel nesplnil v řádném termínu platební povinnosti dle Smlouvy a těchto OPD, je Dodavatel oprávněn 

přefakturovat Odběrateli veškeré náklady spojené s žádostí o odpojení nebo znovupřipojení z důvodu neplacení. 

 

6. Doručování 
6.1. Veškeré informace a oznámení dle Smlouvy a OPD musí mít písemnou podobu, není-li sjednáno jinak. Pro písemný styk lze využít 

způsob odeslání dopisu, osobní předání písemnosti v sídle Dodavatele, datovou nebo emailovou zprávu. Kontaktní adresy, telefonní 

čísla a emailové adresy jsou uvedeny ve Smlouvě. 

6.2. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, musí být písemnosti týkající se vzniku, změn a zániku smluvního vztahu podle Smlouvy 

podepsané a doručené dopisem na adresu druhé smluvní strany, která je odesílateli známá podle Smlouvy. Pokud není ve Smlouvě 

adresa uvedena, doručují se tyto písemnosti na adresu sídla/místa podnikání/bydliště dle Smlouvy Odběratele nebo Dodavatele. Při 

zachování stejných zásad je možné i osobní doručení písemností s písemným potvrzením převzetí nebo elektronickou zprávou 

podepsanou zaručeným elektronickým podpisem. 

6.3. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi je splněna, jakmile adresát písemnost převezme nebo jakmile byla držitelem 

poštovní licence vrácena odesílateli jako nedoručitelná a adresát svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil. Účinky 

doručení nastanou i tehdy, jestliže adresát přijetí písemnosti odmítne. 

 

7. Změna smluvních údajů, ukončení smlouvy 
7.1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou, není-li dále stanoveno jinak. 

7.2. Změnu výše záloh, cyklu záloh a způsobu zasílání faktur lze provést dohodou smluvních stran také prostým emailem. 

7.3. Smluvní údaje mohou být upraveny na základě jednostranného oznámení provedeného v písemné formě nebo prostým emailem, a 

to v případech, kdy dochází ke změně způsobu úhrady faktur nebo záloh, bankovního spojení, telefonního čísla nebo emailu, adresy 

pro doručování, osoby oprávněné k zatupování Odběratele, DIČ, názvu obchodní firmy, sídla firmy nebo místa podnikání Odběratele, 

příjmení Odběratele, adresy odběrného místa Odběratele. 

7.4. Je-li smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může ji písemně vypovědět kterákoli ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíců. 

Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

7.5. Jestliže si Odběratel přeje ukončit Smlouvu z důvodu změny zákazníka v předávacím místě (např. skončení nájmu, změna majitele 

nemovitosti), je možné ji ukončit písemnou dohodou. Důvod ukončení Smlouvy musí být řádně doložen. Dohodu Dodavatel 

neuzavře, pokud je Odběratel v prodlení s úhradou jakékoli platby, podstatným způsobem porušil Smlouvu nebo v předávacím místě 

dochází k neoprávněnému odběru. 

7.6. Odběratel má právo od Smlouvy odstoupit v případě, kdy mu Dodavatel přestane bezdůvodně dodávat elektřinu, je v prodlení 

s nezaplacením splatného závazku, který neuhradí ani po písemném upozornění Odběratele, nebo Odběrateli nezajistí distribuční 

služby. 



 

7.7. Dodavatel má právo od smlouvy odstoupit dopustí-li se Odběratel neoprávněného odběru, dojde-li ze strany Odběratele k 

opakovanému neplnění smluvených platebních povinností, které nejsou splněny ani po písemném upozornění, v případě porušení 

povinnosti Odběratele nebýt v sobě od zahájení dodávky elektřiny a po celou dobu platnosti Smlouvy smluvní stranou účinného 

smluvního vztahu s jiným dodavatelem, podle kterého by měla být v době platnosti Smlouvy dodávána elektřina do předávacího 

místa uvedeného ve Smlouvě, nebo pokud vznikne Dodavateli v důsledku porušení Smlouvy Odběratelem škoda. 

7.8. Odstoupit od Smlouvy lze i z důvodu vydání rozhodnutí o úpadku nebo zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku. 

7.9. Písemné odstoupení je účinné dnem doručení, pokud v něm není uvedeno jinak. Odstoupení musí být v těchto případech vždy 

zdůvodněno.  

7.10. Ke dni zániku Smlouvy zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy vyplývající, s výjimkou těch závazků 

obsažených v jejich ustanoveních, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i nadále. 

 

8. Mlčenlivost 
8.1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné informace a obchodní tajemství. 

Žádná ze smluvních stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu Smlouvy třetí straně, a to 

ani v dílčím rozsahu, s výjimkou veřejně publikovaných informací (např. Ceníky, OPD) a dále s výjimkou osob zabezpečujících výkon 

práv a plnění povinností smluvních stran. Stejným způsobem budou smluvní strany chránit důvěrné informace a skutečnosti tvořící 

obchodní tajemství třetí osoby, které byly touto třetí stranou některé ze smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího 

využití. 

8.2. Dodavatel může převést výkon některých práv a plnění povinností na třetí stranu. 

8.3. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství nebo trvání zájmu chránění důvěrných 

informací. 

8.4. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informační povinnost vyplývající z obecně platných předpisů. 

 

9. Řešení sporů 
9.1. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat tak, aby případné spory vyplývající ze Smlouvy byly urovnány smírnou cestou. 

Zavazují se postupovat tak, aby situace byla objektivně vyřešena a k dosažení tohoto cíle si poskytnou potřebnou součinnost. 

9.2. Kterákoliv strana je oprávněna předložit spor k rozhodnutí Energetickému regulačnímu úřadu v případech, kdy je dána příslušnost 

tohoto úřadu dle Energetického zákona. Spory mezi smluvními stranami jsou s konečnou platností řešeny před věcně a místně 

příslušným soudem. V případě soudního řízení, jehož účastníkem bude Odběratel, který má sídlo, bydliště či místo podnikání 

v zahraničí, je místně příslušný soud dle sídla Dodavatele a rozhodným právem je vždy právo České republiky. 

  

10. Portál Energybroker 
10.1. Uzavřením Smlouvy se Dodavatel zavazuje zajistit Odběrateli bezplatný přístup do webového portálu Energybroker. V tomto 

webovém portálu bude Odběrateli založen osobní účet. Po přihlášení zde bude mít Odběratel přístup k datům o měsíční spotřebě 

energie ve svém odběrném místě, možnost zadání samoodečtu a náhledu vystavených faktur, předpisů zálohových plateb a další.  

10.2. Odběratel uděluje podpisem Smlouvy svůj souhlas Dodavateli k poskytnutí nezbytných osobních údajů a údajů o odběrném místě 

provozovateli portálu Energybroker. S údaji poskytnutými pro provoz portálu Energybroker bude nakládáno dle informací o 

zpracování osobních údajů dostupných na webové adrese https://www.energybroker.cz/informace-o-zpracovani-osobnich-

udaju.asp.  

10.3. Přístup do portálu Energybroker bude umožněn pouze Odběratelům s platnou uzavřenou Smlouvou. V případě, že dojde z jakéhokoli 

důvodu k ukončení Smlouvy, bude Odběrateli přístup do portálu odebrán. 

  

11. Zpracování osobních údajů 
11.1. Dodavatel provádí zpracování osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

11.2. Odběratel má právo se rozhodnout, zda-li osobní údaje Dodavateli poskytne, poskytnutí osobních údajů je však nezbytnou 

podmínkou pro uzavření Smlouvy. Odběratel je srozuměn s tím, že Dodavatel shromažďuje jeho osobní údaje v rozsahu 

identifikačních a adresních údajů, zpracovává jeho osobní údaje v listinné i elektronické podobě a uchovává jeho osobní údaje po 

dobu účinnosti Smlouvy, resp. Po dobu trvání lhůt pro vypořádání nároků plynoucích ze Smlouvy. 

11.3. Dodavatel tímto informuje Odběratele, že monitoruje a zaznamenává písemnou a elektronickou komunikaci se zákazníky, ale činí 

tak výhradně za účelem ochrany práv a právem chráněných zájmů Dodavatele a Odběratele a k zajištění bezpečnosti a kvality 

poskytovaných služeb. 



 

11.4. Odběratel má právo na informaci o zpracování svých osobních údajů. Pokud se Odběratel domnívá, že zpracování jeho osobních 

údajů je v rozporu s ochranou jeho soukromého života, je oprávněn požádat Dodavatele o vysvětlení, případně odstranění takto 

vzniklého stavu. 

11.5. Dodavatel předává osobní údaje Odběratele třetím osobám ke zpracování výhradně tak, jak mu to umožňuje zákon, zejména na 

základě Smlouvy o zpracování osobních údajů. 

  

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Podmínky odchylující se od OPD sjednají obě smluvní strany ve Smlouvě. V případě rozporů mezi ujednáními v OPD a ujednáními ve 

Smlouvě mají předost ujednání Smlouvy. 

12.2. Odběratel nese odpovědnost za ztrátu či zpřístupnění identifikátorů Smlouvy třetí osobě. 

12.3. Pokud není v těchto OPD stanoveno jinak, činí lhůta pro odeslání odpovědí na vzájemnou korespondenci mezi Dodavatelem a 

Odběratelem 15 dnů. 

12.4. V případě, že je odběrných míst Odběratele dle Smlouvy více, platí jednotlivá ustanovení Smlouvy, OPD i všech příloh Smlouvy zvlášť 

pro každé odběrné místo. 

12.5. Dodavatel je oprávněn OPD měnit. 

 

Schválil dne 09.11.2020 

Bc. Natálie Ratajová - jednatelka 


